
Uchwała nr 125/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 5 września 2016 r.

w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy – Bibliotece
Głównej Województwa Mazowieckiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 11 ust. 1, w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27
czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642 i 908 oraz z 2013 r. poz. 829) –
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Nadaje się statut Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy – Bibliotece Głównej Województwa
Mazowieckiego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc statut Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy –
Biblioteki  Głównej  Województwa  Mazowieckiego,  w  brzmieniu  nadanym  uchwałą  
nr 442/XLIII/99 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 22 września 1999 r. w sprawie
nadania statutu Bibliotece Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy – Bibliotece Głównej
Województwa Mazowieckiego, zmienionej uchwałą nr 144/75/2000 Zarządu Województwa
Mazowieckiego z dnia 5 kwietnia 2000 r. w sprawie zmian w statutach niektórych instytucji
kultury oraz uchwałą nr  154/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 4 września
2006 r. w sprawie zmian w statucie samorządowej instytucji  kultury pod nazwą Biblioteka
Publiczna m. st. Warszawy – Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Sejmiku

Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Obowiązujący statut Biblioteki został uchwalony w 1999 r. i dwukrotnie zmieniony (w 2000 r. 
i 2006 r.). W związku z tym, projekt zmierza do dostosowania statutu do obowiązującego
stanu  prawnego.
Zmiany dotyczą określenia źródeł finansowania (dodano przychody ze sprzedaży składników
majątku ruchomego, z  opłat  określonych w art.  14 ustawy o bibliotekach,  z programów  
i  projektów  realizowanych  w  ramach  konkursów;  dodano  również  postanowienie
zobowiązujące  Dyrektora  Biblioteki  do  poszukiwania  źródeł  finansowania).  Ponadto,
wykreślone  zostało  postanowienie  o  możliwości  prowadzenia  działalności  gospodarczej
przez Bibliotekę. W tym zakresie proponuje się postanowienie: „Biblioteka może prowadzić,
jako dodatkową, działalność inną niż działalność podstawowa, w zakresie zbieżnym z jej
zadaniami statutowymi.”, dostosowując w ten sposób statut do art. 13 ust. 2 pkt 6 ustawy z
dnia  
21 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. W projekcie
przyjęto,  że  „Dyrektor  zarządza  Biblioteką  przy  pomocy  nie  więcej  niż  3  Zastępców
Dyrektora, powoływanych i odwoływanych przez Dyrektora, za zgoda Zarządu Województwa
Mazowieckiego” (w obowiązującym statucie liczba ta nie jest określona).

Projekt  statutu  zawiera  zmianę  w  zakresie  określenia  organu  sprawującego  nadzór
nad  Biblioteką.  Dotychczasowe  postanowienie  statutu  „Nadzór  merytoryczny  nad
działalnością Biblioteki sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa
narodowego”   proponuje  się  zastąpić  postanowieniem:  „Nadzór  nad  Biblioteką  sprawuje
Zarząd Województwa Mazowieckiego.”.

Projekt  przewiduje  postanowienie  (§7),  zgodnie  z  którym  Biblioteka  będzie  mogła,  na
podstawie umowy współpracować z  osobami prawnymi,  osobami fizycznymi,  jednostkami
organizacyjnymi nie posiadającymi osobowości prawnej w zakresie rozwijania i zaspokajania
potrzeb  czytelniczych  i  informacyjnych  społeczeństwa,  upowszechniania  wiedzy  oraz
rozwoju nauki i kultury.

Dla  celów  realizacji  współpracy,  o  której  mowa  powyżej,  Biblioteka  będzie  mogła
wyodrębniać inne, niż wymienione w § 11, komórki organizacyjne.

Proponuje  się  postanowienie,  zgodnie  z  którym  „Biblioteka  w  ramach  prowadzenia
działalności edukacyjnej, zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach oraz w
oparciu  
o  ustawę  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty,  może  założyć  i  prowadzić
niepubliczną placówkę dokształcania i doskonalenia zawodowego.”. Zgodnie z art. 4 ust. 2
ustawy  
o  bibliotekach  do  zadań  biblioteki  może  należeć  prowadzenie  działalności  edukacyjnej.
Zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy o systemie oświaty,  osoba prawna może założyć placówkę
niepubliczną  po  uzyskaniu  wpisu  do  ewidencji  prowadzonej  przez  jednostkę  samorządu
terytorialnego  obowiązaną  do  prowadzenia  odpowiedniego  typu  publicznych  szkół  i
placówek.

Zgodnie z art.  15 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, przy bibliotece może
działać  rada  biblioteczna  lub  inny  organ  o  charakterze  doradczym i  opiniodawczym,  na
zasadach określonych w statucie.  W związku z  tym,  proponuje  się  pozostawienie  „Rady
Naukowej” jako organu inicjującego, opiniotwórczego i doradczego w zakresie programów
naukowo  –  badawczych,  planów  wydawniczych  oraz  zasad  współdziałania  z  innymi
instytucjami  naukowymi,  oraz  wykreślenie  „Kolegium”,  z  uwagi  na  jego  zakres  zadań
pokrywających  się  
z  zadaniami  Zarządu  Województwa  oraz  Dyrektora  Biblioteki.  Tym  samym  nie  ma
uzasadnienia, aby działały dwa organy o charakterze opiniodawczym i doradczym.

2


	w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy – Bibliotece Głównej Województwa Mazowieckiego
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.


